PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 450/2015

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruguer? Prefeito Municipal, a necessidade
de um aeroporto na cidade de Rio Verde. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, pois a área
usada como campo de pouso e decolagem, mesmo que somente por pequenas aeronaves, colocam em
risco a vida dos ocupantes da mesma, assim como dos moradores vizinhos, por falta de estrutura como
pista asfaltada, sinalizações adequada e cerca de proteção. A pista está em posição e local impróprio, é
necessário uma parceria do Município com o Estado, para juntos realizarem uma obra que trará
segurança, desenvolvimento comercial e turístico para o Município, acreditamos no empenho de todos
na solução dessa necessidade apresentada pelos nossos munícipes. Sala das Sessões, 23 de Setembro de
2015.

 Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2015

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794030